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Sammanfattning 

Revisionskontoret har granskat stadens mottagande av 

ensamkommande flyktingbarn hos arbetsmarknadsnämnden, 

socialnämnden, överförmyndarnämnden samt stadsdels-

nämnderna Farsta och Spånga-Tensta. Granskningen visar att det 

bland annat finns brister i samverkan och det framkommer även 

behov av en förbättrad helhetssyn när det gäller information och 

uppgifter om ensamkommande barn och unga. 

 

Granskningen visar vidare att tillsättningen av särskilt förordnad 

vårdnadshavare i Farsta inte sker i enlighet med lagstiftningen. 

Detsamma gäller sannolikt även andra stadsdelsnämnder. 

Förvaltningen kommer att genomföra förbättringsåtgärder utifrån 

rapporten.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst. 

 

Bakgrund  

Revisionskontoret har granskat stadens mottagande av ensam-

kommande flyktingbarn. Granskningen omfattar arbetsmarknads-

nämnden, socialnämnden, överförmyndarnämnden samt 

stadsdelsnämnderna Farsta och Spånga-Tensta.  

 

Syftet med granskningen är att bedöma om samverkan kring och 

stödet till ensamkommande flyktingbarn fungerar på ett 

tillfredsställande sätt. 

 

Stadsrevisionen har begärt ett yttrande över rapporten från Farsta 

stadsdelsnämnd senast den 10 februari. 

 

Rapporten i sammanfattning 

Revisionskontorets granskning visar att det finns brister i 

samverkan som kan påverka stödet till de ensamkommande 

flyktingbarnen. Granskningen visar även att det är svårt att få en 

samlad överblick över hur många ensamkommande barn och 

unga det finns i staden. Det finns inte heller någon övergripande 

statistik över antalet barn som försvinner eller avviker.  

 

Det finns även behov av en förbättrad helhetssyn när det gäller 

information och uppgifter om ensamkommande barn och unga. 

Behovet av en helhetssyn är nära sammankopplad med frågan om 

barn som försvinner och som kan vara utsatta för 

människohandel. 

 

Granskningen visar vidare att mottagandet bör utvecklas för att 

säkerställa en rättssäker handläggning. Informationsöverföringen 

från Migrationsverket via socialnämndens stadsövergripande 

socialjour till stadsdelsnämnderna bör ske på ett korrekt sätt. 

Socialjouren bör registrera anmälningar/anvisningar från 

Migrationsverket i stadens socialregister, Paraplyet.  

 

Kommunikationen och samverkan mellan stadsdelsnämnderna 

och överförmyndarnämnden bör förbättras. Det gäller både under 

den initiala mottagningsprocessen och efter det att uppehålls-

tillstånd har beviljats.  
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Stadsdelsnämndernas och boendenas samverkan med landstinget 

fungerar i vissa fall inte heller på ett tillfredsställande sätt. Det 

finns behov av att utveckla samverkan och att tydliggöra 

ansvarsfördelningen mellan landstinget och Stockholms stad. 

 

I Farsta stadsdelsnämnd sker inte tillsättningen av särskild 

förordnad vårdnadshavare i enlighet med lagstiftningen. 

Granskningen indikerar att detta även gäller flera andra 

stadsdelsnämnder. 

 

Revisionskontorets rekommendationer och 

förvaltningens kommentarer 

 

1. Utveckla samverkan med överförmyndarnämnden för att 

klargöra att roller och ansvar är tydliga för att säkerställa 

ett bra samarbete mellan den gode mannen och 

socialtjänsten. 

 

Kommentar 

Överförmyndarnämnden är sedan slutet av förra året med i 

det stadsövergripande nätverket för handläggare som arbetar 

med ensamkommande flyktingbarn. Syftet med deltagandet 

är bland annat att klargöra roller och ansvar. 

 

2. Besvara överförmyndarnämndens skrivelser om när det 

föreligger förutsättningar att söka särskilt förordnad 

vårdnadshavare. 

 

Kommentar 

Sedan oktober förra året har förvaltningen en rutin för att 

besvara överförmyndarnämndens skrivelser om detta. 

 

3. Säkerställ att tillsättning av särskilt förordnad 

vårdnadshavare sker i enlighet med lagstiftningen. 

 

Kommentar 

Förvaltningen har kartlagt antalet aktuella ensamkommande 

flyktingbarn upp till 17 år som har uppehållstillstånd. Nästa 

steg är att mer systematiskt och övergripande kontrollera om 

god man för respektive barn vill bli särskilt förordnad 

vårdnadshavare, och om hen är lämplig. När det inte finns 

någon kandidat till uppdraget meddelas detta till 

överförmyndarnämnden som kan bistå med rekrytering. Även 
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våra egna möjligheter att rekrytera kommer att undersökas. 

Dokumentationen i handläggningsprocessen säkerställer att 

handläggningen har gått rätt till. 

 

4. Fortsätt arbetet att utveckla uppföljningarna för gruppen 

som helhet, för att nämnden ska få en helhetssyn med 

information om de ensamkommande barn och unga som 

nämnden ansvarar för. 

 

Kommentar 

Arbetet med att få fram fakta om gruppen som helhet, det vill 

säga på aggregerad nivå, kommer att fortsätta. Ett 

dokumentationsverktyg för en systematisk insamling av data 

kring gruppen ensamkommande barn är under utveckling vid 

enheten för barn och ungdom och verktyget kommer att vara 

till god hjälp.   

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till Stadsrevisionen 

över rapporten Ensamkommande flyktingbarn. 

 

 
Bilaga 

Stadsrevisionens rapport Ensamkommande flyktingbarn (10/2013) 

 


